Prefeitura Municipal de Leandro Ferreira - CNPJ: 18.315.218/0001-09
Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Liquida, Consolidada por Categoria Econémica

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributarias

Receitas de Contribuicdes

Receitas Patrimoniais
Tranferéncias Correntes

Cota-Parte do Fundo de
Participagdo dos Municipios - Cota
Mensal - Principal

Cota-Parte do Fundo de
Participagdo do Municipios — 1%
Cota entregue no més de dezembro
- Principal

Cota-Parte do Fundo de
Participagéo dos Municipios - 1%
Cota entregue no més de julho -
Principal

Cota-Parte do Imposto Sobre a
Propriedade Territorial Rural -
Principal

Cota-parte da Compensacéao
Financeira de Recursos Minerais -
CFEM - Principal

Cota-Parte do Fundo Especial do
Petréleo — FEP - Principal
Transferéncia de Recursos do
Sistema Unico de Satde - SUS -
Repasses Fundo a Fundo - Principal
Transferéncia de Recursos do SUS
Atencéo de Média e Alta
Complexidade Ambulatorial e
Hospitalar - Principal

Transferéncia de Recursos do SUS
Vigilancia em Saude - Principal
Transferéncia de Recursos do SUS
Assisténcia Farmacéutica - Principal
Transferéncia de Recursos do SUS
Outros Programas Financiados por
Transferéncias Fundo a Fundo -
Principal

Transferéncias do Salario-Educacéo
- Principal

Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Nacional de
Alimentagéo Escolar - PNAE -
Principal

Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Nacional de
Apoio ao Transporte do Escolar -
PNATE - Principal

Transferéncias de Recursos do
Fundo Nacional de Assisténcia
Social FNAS - Principal

Maio/2019

1.423.984,63
56.707,78
40.148,08
129.689,70
1.195.854,40
873.899,91

0,00

0,00

288,11

345,96

12.037,80

31.839,69

224,00

4.160,00

1.534,04

0,00

3.356,73

2.163,20

5.072,10

1.430,00

Periodo: 2°

Junho/2019

1.282.162,90
49.783,42
75.701,63
148.169,13
1.007.849,76
688.369,04

0,00

0,00

326,19

928,49

12.187,18

31.486,84

0,00
4.160,00
1.534,04

0,00

4.425,17

2.163,20

0,00

3.698,70

Bimestre/2020

Julho/2019 Agosto/2019
1.735.368,08 1.114.610,62
74.476,44 38.220,70
77.931,69 54.843,86
65.886,55 10.436,99
1.500.198,38 984.361,53
566.159,30 687.115,53
0,00 0,00
375.182,78 0,00
43,74 406,09
552,96 557,53
13.270,08 10.543,71
231.486,84 31.486,84
0,00 0,00
3.160,00 3.160,00
1.534,04 1.534,04
0,00 0,00
3.575,28 3.374,80
2.163,20 2.163,20
5.072,10 0,00
7.430,00 1.430,00

Setembro/2019

1.190.604,88
59.493,42
79.975,37
114.422,00
936.672,50
611.634,16

0,00

0,00

2.434,83

0,00

11.590,44

31.486,84

0,00

5.160,00

1.534,04

0,00

3.463,61

2.163,20

2.536,05

1.430,00

Outubro/2019

1.176.496,37
42.285,45
35.105,69
134.984,71
963.844,12
563.088,69

0,00

0,00

24.008,28

917,46

11.455,87

45.162,84

0,00

10.637,50

1.534,04

0,00

3.452,28

2.163,20

2.536,05

7.430,00

1.200.803,37
64.850,62
61.459,01
1.973,26
1.072.339,59
764.191,90

0,00

0,00

380,57

905,39

12.506,00

31.486,84

0,00

3.500,00

1.534,04

0,00

3.413,05

2.163,20

2.536,05

8.268,70

Novembro/2019 Dezembro/2019

2.625.526,32
97.940,35
113.284,46
68.615,68
2.340.668,44
913.245,27

389.575,78

0,00

1.628,78

272,95

11.512,81

173.164,61

0,00

9.360,00

1.787,03

0,00

3.520,15

0,00

2.536,05

39.946,10

Janeiro/2020

1.374.009,51
48.799,34
42.606,18
37.450,85
1.241.424,06
771.898,97

0,00

0,00

75,84

486,63

12.189,54

29.354,17

0,00

3.355,25

1.587,59

0,00

5.865,64

0,00

0,00

0,00

Fevereiro/2020

1.639.489,64
22.075,00
56.045,39
32.240,80
1.528.840,46
1.115.359,58

0,00

0,00

78,88

326,25

13.838,04

42.719,31

0,00

3.655,25

1.587,59

0,00

3.616,60

1.698,00

0,00

0,00

MarAg0/2020

1.253.525,93
53.945,67
55.217,52
1.237,62
1.142.621,98
652.181,60

0,00

0,00

55,93

2.514,46

14.320,50

53.637,29

0,00

3.655,25

1.587,59

9.342,09

2.968,19

1.987,60

2.151,80

6.098,30

Abril/2020

1.486.296,21
46.269,99
62.819,15
66.579,44
1.310.400,87
639.282,36

0,00

0,00

0,00

135,30

11.412,49

348.178,30

0,00

3.655,25

1.587,59

48.178,30

2.988,09

3.685,60

4.303,60

7.969,96

Total

17.502.878,46
654.848,18
755.138,03
811.686,73
15.225.076,09
8.846.426,31

389.575,78

375.182,78

29.727,24

7.943,38

146.864,46

1.081.490,41

224,00

57.618,50

18.875,67

57.520,39

44.019,59

22.513,60

26.743,80

85.131,76

PrevisA£o para
o ExerccAcio
17.259.963,87
513.270,00
650.064,72
412.526,13
15.669.862,11
9.536.167,53

0,00

0,00

631,95

10.387,92

155.281,71

1.421.667,21

0,00

42.963,00

19.051,08

172.561,17

46.315,56

22.113,60

19.366,20

42.204,78
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Outras Transferéncias da Uniéo -
Principal

Cota-Parte do ICMS - Principal
Cota-Parte do IPVA - Principal
Cota-Parte do IPI - Municipios -
Principal

Cota-Parte da Contribuicéo de

Intervencdo no Dominio Econdémico -

Principal
Transferéncia de Recursos do

Estado para Programas de Saude —
Repasse Fundo a Fundo - Principal

Transferéncias De Estados
Destinadas A Assisténcia Social -
Principal

Outras Transferéncias dos Estados -

Principal

Outras Transferéncia de Instituicdes
Privadas para EST/DF/MUN - Nao

Especificadas Anteriormente -
Principal

Transferéncias de Recursos do
Fundo de Manutencéo e
Desenvolvimento da Educagao
Basica e de Valorizagao dos
Profissionais

Demais Receitas Correntes
SOMA

(-) EXCLUSOES

Contribuicdes dos Servidores a
Previdéncia Prépria
DEDUCOES DAS RECEITAS -
EXCETO FUNDEB

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO

FUNDEB
SOMA
RECEITA CORRENTE LiQUIDA

Maio/2019

0,00
154.962,59
24.923,22
1.945,84

0,00

8.122,63

2.000,00

17.514,00

0,00

50.034,58

1.584,67
1.423.984,63
242.345,14
31.141,36

0,00

211.203,78

242.345,14
1.181.639,49

Periodo: 2°

Junho/2019

0,00
165.579,11
11.993,80
2.040,75

0,00

633,95

0,00

30.024,00

0,00

48.299,30

658,96
1.282.162,90
204.228,02
30.566,37

0,00

173.661,65

204.228,02
1.077.934,88

Bimestre/2020

Julho/2019 Agosto/2019
0,00 0,00
209.620,25 146.373,37
15.149,33 11.350,80
2.100,57 1.879,80
2.074,46 0,00
599,42 20.640,88
889,40 889,40
5.004,00 17.514,00
0,00 0,00
55.130,63 43.941,54
16.875,02 26.747,54
1.735.368,08 1.114.610,62
195.724,73 208.077,14
33.358,44 30.704,17
0,00 7.947,96
162.366,29 169.425,01
195.724,73 208.077,14
1.539.643,35 906.533,48

Setembro/2019

0,00
175.776,55
12.622,68
2.288,74

0,00

3.276,85

889,40

17.514,00

2.457,68

48.413,43

41,59
1.190.604,88
192.522,73
31.571,47

0,00

160.951,26

192.522,73
998.082,15

Outubro/2019

0,00
205.289,79
4.744,06
2.025,44

2.027,08

1.475,47

889,40

17.514,00

2.939,00

54.553,67

276,40
1.176.496,37
190.600,56
30.769,40

0,00

159.831,16

190.600,56
985.895,81

0,00
160.009,26
10.060,13
2.126,92

0,00

3.510,30

889,40

17.514,00

0,00

47.343,84

180,89
1.200.803,37
218.456,69
31.103,05

0,00

187.353,64

218.456,69
982.346,68

Novembro/2019 Dezembro/2019

461.580,31
231.466,36
16.526,23
2.499,95

0,00

3.955,11

1.778,80

5.004,00

5.654,60

65.653,55

5.017,39
2.625.526,32
295.061,00
61.987,87

0,00

233.073,13

295.061,00
2.330.465,32

Janeiro/2020

0,00
181.353,09
158.289,00

1.708,45

2.161,08

0,00

0,00

0,00

2.211,74

70.887,07

3.729,08
1.374.009,51
254.226,19
31.561,28

0,00

222.664,91

254.226,19
1.119.783,32

Fevereiro/2020

0,00
203.298,42
68.194,89
1.847,93

0,00

2.361,68

889,40

0,00

3.125,66

66.242,98

287,99
1.639.489,64
310.491,26
32.735,46

0,00

277.755,80

310.491,26
1.328.998,38

MarAg0/2020
0,00
235.870,74
67.530,55
1.705,37

0,00

5.678,98

4.000,00

10.572,24

2.151,23

64.612,27

503,14
1.253.525,93
222.141,33
30.672,66

0,00
191.468,67

222.141,33
1.031.384,60

Abril/2020
45.807,29
128.303,30
12.245,09
1.532,34

1.931,18

543,04

0,00

0,00

2.768,34

45.893,45

226,76
1.486.296,21
187.724,40
31.451,91

0,00

156.272,49

187.724,40
1.298.571,81

Total
507.387,60
2.197.902,83
413.629,78
23.702,10

8.193,80

50.798,31

13.115,20

138.174,24

21.308,25

661.006,31

56.129,43
17.502.878,46
2.721.599,19
407.623,44

7.947,96

2.306.027,79

2.721.599,19
14.781.279,27

PrevisA£o para
o ExerccAcio
137.421,87
2.246.476,65
918.778,59
20.382,27

12.276,78

25.751,10

14.668,20

31.716,72

30.770,91

742.907,31

14.240,91
17.259.963,87
2.544.485,61
0,00

0,00
2.544.485,61

2.544.485,61
14.715.478,26
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